



(ฉบับที่.....๙๖๒...../๒๕๖๘)

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร โดย นางนฤมล สัพโส ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงานขอจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านตากแดด หมู่ที่ ๔ ตำบลบึงหวาย อำเภอเต่างอย - บ้านนาทับแก หมู่ที่ ๕ ตำบลดงมะไฟ อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลาง ๒,๒๒๗,๔๖๑.๒๗ บาท (สองล้านสองแสนสองหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยหกสิบเอ็ดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์) ราคางบประมาณ ๒,๐๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางนฤมล สัพโส)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านตากแดด หมู่ที่ 4 ตำบลบึงหวาย อำเภอเต่างอย - บ้านนาบัว หมู่ที่ 5 ตำบลดงมะไฟ อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านตากแดด หมู่ที่ 4 ตำบลบึงหวาย อำเภอเต่างอย - บ้านนาบัว หมู่ที่ 5 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,042,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 มิ.ย. 2568 เป็นเงิน 2,227,461.27 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วรยุทธ์ ศรีเมือง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.2 วาทีต วานานวงศ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 กิตติพงษ์ ศิริพันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน



(นางชฎมล สัพโส)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

กิตติพงษ์ ศิริพันธ์

12 มิถุนายน 2568 18:33:10

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ประกวดราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านตากแดด หมู่ที่ 4 ตำบลบึงหวาย อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร
สัญญาจ้างก่อสร้าง **ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานวางปากทาง 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานวางปากและขุดต่อ 1.1.1.1 งานวางปากและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ตร.ม.	1,220.000	1.82	2,220.40	1.3848	2.52	3,074.80
2	1.2.1 งานรื้อพื้นทางเดิมปรับปรุงแก้ไข พร้อมบดอัดแน่น	ตร.ม.	3,660.000	11.67	42,712.20	1.3848	16.16	59,147.85
3	2. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) 3. งานดินถมคันทาง 3.1 งานดิน (EARTHWORK) 3.1.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT) 3.1.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	490.000	33.69	16,508.10	1.3848	46.65	22,860.41
4		ลบ.ม.	359.000	130.05	46,687.95	1.3848	180.09	64,653.47

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านตากแดด หมู่ที่ 4 ตำบลวังทราย อำเภอเต่างอย - บ้านนาแก้ว หมู่ที่ 5 ตำบลตะเภาไฟ อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3.1.1.2 งานบดอัดชั้นดินถมคันทาง (โดยใช้วัสดุดินตบอัดขึ้นรูปดินถมคันทาง) 4. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 4.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ลบ.ม.	490.000	58.20	28,518.00	1.3848	80.59	39,491.72
6	4.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 4.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 4.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 5. งานผิวทาง 5.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	829.600	157.2	130,471.19	1.3848	217.78	180,676.50
7		ลบ.ม.	7152.500	340.32	51,898.80	1.3848	471.27	71,869.45

กิตติพงษ์ ศิริพันธ์

12 มิถุนายน 2568 18:35:52

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดงน้อย - บ้านนาทับแก้ว หมู่ที่ 5 ตำบลดงมะไฟ อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดงน้อย - บ้านนาทับแก้ว หมู่ที่ 5 ตำบลดงมะไฟ อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ผู้ควบคุมการก่อสร้าง : ผู้ควบคุมการก่อสร้าง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	5.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 5.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา ๒๐ ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	3,050.000	267.22	813,021.00	1.3848	508.52	1,551,005.08
9	5.1.1.2 รอยต่อเอนเอียงตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	30.000	145.05	4,351.50	1.3848	202.26	6,067.91
10	5.1.1.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	275.000	73.88	20,317.00	1.3848	102.30	28,134.98
11	5.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 5.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 5.2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	เมตร	610.000	79.88	48,726.80	1.3848	110.61	67,476.87

กิตติพงษ์ ศิริพันธ์

12 มิถุนายน 2568 18:35:52

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านตากแดด หมู่ที่ 4 ตำบลปึงทวาย อำเภอเต่างอย - บ้านนาแก้ว หมู่ที่ 5 ตำบลจอมพะไฟ อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

หน่วยงาน/ราคา : ด้วยวิธีประกวดราคาซื้อแบบซอง (Sealed Bid) องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	PN	ราคาต่อหน่วย X PN	ราคากลาง
12	5.2.1.1 งานไหล่ทางวัสดุรวมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 6. งานระบายน้ำ	ตร.ม.	172.000	117.95	14,399.33	1.3848	163.33	19,940.19
13	6.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 6.1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.40 ม.....	ม.	9.000	760.56	6,845.04	1.3848	1,053.22	9,479.01
14	7. งานเครื่องหมายจราจร	ชุด	1.000	4,680.00	4,680.00	1.3848	6,480.86	6,480.86
15	7.1 งานป้ายจราจรแบบ บ1 7.2 งานป้ายจราจรป้ายเตือน แบบ ต1 - ต	ชุด	5.000	2,980.00	14,900.00	1.3848	4,126.70	20,633.52
16	7.3 งานป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ 7.4 งานตีเส้นจราจร	ชุด	1.000	2,150.00	2,150.00	1.3848	2,977.32	2,977.32
17	7.4.1 งานตีเส้นจราจร สีขาว	ตร.ม.	122.000	290.00	35,380.00	1.3848	401.59	48,994.22
18	7.4.2 งานตีเส้นจราจร สีเหลือง	ตร.ม.	61.000	290.00	17,690.00	1.3848	401.59	24,497.11
รวมราคากลาง								2,227,461.27

กิตติพงษ์ ศิริจันทร์

12 มิถุนายน 2568 18:35:52

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคาจ้างก่อสร้างโครงกระดูกคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดกแตก หมู่ที่ 4 ตำบลสิงห์พวย อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร บ้านนาแก้ว หมู่ที่ 5 ตำบลชะโนด อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณราคาจ้างก่อสร้างโครงกระดูกคอนกรีตเสริมเหล็ก (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร



กิตติพงษ์ ศิริจันทร์

12 มิถุนายน 2568 18:35:52

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ข้อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกาศราคาจ้างก่อสร้างโครงการสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านตากแดด หมู่ที่ ๔ ตำบลบึงพลา อำเภอสว่างแดนดิน - บ้านนาแก หมู่ที่ ๕ ตำบลตะพาน อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

ด้วยจังหวัดอุดรธานีได้ดำเนินการประมูล (e-bidding)

ควยารบปรภคตราคยเลภทรณภส (abidding)

แนวแผนงานยุทธศาสตร์โครงการ/งานก่อสร้าง

